(') Крафтъ при доказательствахъ тенденціонной порчи въ готскомъ переводѣ между прочимъ ссылается на свидѣтельство Марсельскаго пресвитера Сальвіана. Въ сочиненіи *De Gubernatione Dei* Сальвіанъ говоритъ—*eadem, inquis etiam illos (haeretici) legere, quae nos legimus, eosdem apud illos prophetas Dei, eosdem apostolos, eosdem evangelistas esse, ac per hoc aut non minus ab illis legem neglegi quam a nobis, aut etiam multe magis, quia cum eadem legant scripta quae nostri, multo faciunt deteriora quam nostri. Eadem, inquis, legunt illi, quae leguntur a nobis. Quomodo eadem quae ab auctoribus quondam malis et male sunt interpolata et male tradita? ac per hoc jam non eadem, quia non possunt penitus dici ipsa, quae sunt in aliqua sui parte vitiosa. Incolumitatem enim non habent quae plenitudinem perdidierunt, nec statum suum omnino servant quae sacramentorum virtute privata sunt. Nos ergo tantum scripturas sacras plenas inviolatas integras habemus, qui eas vel in fonte suo bibimus vel certe de purissimo fonte haustas per ministerium purae translationis haurimus... Ceterae quippe nationes: aut non habent legem Dei aut debilem et convulneratam habent, ac per hoc, ut diximus, non habent quae sic habent. Nam, et si qui gentium barbarorum sunt, qui in libris suis minus videantur scripturam sacram interpolatam habere vel dilaceratam, habent tamen veterum magistrorum traditione corruptam ac per hoc traditionem potius quam scripturam habent, quia non hoc retinent, quod legis veritas svadet, sed quod pravitas malae traditiones inseruit.* *Salviani De gubern. Dei, Lib. V, c. 2. Corpus scriptorum ecclesiasticorum, editum consilio et impensis Academi. Vindobonensis. Vol. VI, p. 102—103.* Сальвіанъ, очевидно, говорить здѣсь въ общемъ смыслѣ—въ томъ, что у еретиковъ не можетъ быть свящ. Писанія въ неповрежденномъ видѣ, а такъ какъ варвары Готы, Вандалы и др. — еретики, то не можетъ безъ искаженія Писаніе существовать и у нихъ.—Можетъ быть отчасти резонно объясненіе по поводу приведеннаго мѣста изъ Сальвіана, данное Rasmann'омъ. Утверждая православіе готскаго перевода, онъ замѣчаетъ:—*Dem scheint die angeführte Stelle aus Salvian zu widersprechen, wenn wirklich die gothische Bibelübersetzung damit einbegriffen ist. Aber wenn dem auch wirklich so sei, so konnte Salvian leicht zu jener Meinung dadurch verleitet werden, dass das Gothische z. B. Stellen, wo θεός und ὁ θεός unterschieden werden, nicht unterscheidet, da es hier den Artikel weglässt.* *Ersch u. Grub. Encyclop. I, 75. Gothische Sprache. S. 341.* Прим. 45-ое. Наконецъ словамъ Сальвіана можно противопоставить другое свидѣтельство, какое находимъ у Сигеберта:—*Goldphas, Gothorum episcopus, adinvenit gothicas litteras; et quamvis Arianus esset, utile tamen opus fecit, quia per illas litteras transtulit divinas scripturas.* *Sigebertus Gemblacensis. Patrolog. curs. Compl. Ser. lat. t. CLX. p. 549.*